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Von den nachstehend aufgeführten Ärztinnen und Ärzten wird das „Beratungsnetzwerk Tuberkulose“ des Bundesverbandes der Ärztinnen und 
Ärzte des Öffentlichen Gesundheitsdienstes (BVÖGD) unterhalten, das sich seit dem Jahr 2000 in der Praxis bewährt hat. Es wird – in 
Ergänzung vorhandener überregionaler Beratungsangebote (DZK, NRZ, RKI) – fachlicher Rat zur Tuberkulose (Prävention, Früherkennung, 
empfohlene Maßnahmen) per Telefon oder über E-Mail angeboten. Adressaten sind vor allem Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des ÖGD, bei 
dringlichem Beratungsbedarf auch ärztliche Kolleginnen und Kollegen in Gesundheitseinrichtungen unterschiedlicher Träger oder in eigener 
Niederlassung. 
Innerhalb des Netzwerkes findet ein kollegialer Erfahrungsaustausch statt, der Beiträge zur Optimierung der Verhütung und Bekämpfung der 
Tuberkulose leisten kann. Ansprechpartner ist Dr. Martin Priwitzer, Telefon 0711 / 216 59331, martin.priwitzer@stuttgart.de 
 

Name Institution Straße PLZ, Ort Telefon Email 
Dr. Christoph Bartz Gesundheitsamt, 

Kreisverwaltung Trier-
Saarburg 

Paulinstr. 60 54292 Trier 0651 / 715 544 christoph.bartz@trier-saarburg.de 

Dr. Cornelia Breuer Gesundheitsamt Stadt 
Dresden 

Glacisstraße 9a 01099 Dresden 0351 / 4888400 cbreuer@dresden.de 

Dr. Christoph Cassier Gesundheitsamt Münster Stühmerweg 8 48147 Münster 0251 / 492 - 5320 cassier@stadt-muenster.de 
Prof. Dr. Roland Diel 
MPH 

LungenClinic Grosshansdorf 
DZL 

Wöhrendamm 80 22927 Grosshansdorf 0172 / 4578525 r.diel@lungenclinic.de 
roland.diel@epi.uni-kiel.de 

Dr. Natalie Funke Gesundheitsamt Köln Neumarkt 15-21 50667 Köln 0221 / 221 24930 natalie.funke@stadt-koeln.de 
Dr. Hilte Geerdes-Fenge Universität Rostock, 

Abteilung für 
Infektionskrankheiten und 
Tropenmedizin, Zentrum für 
Innere Medizin 

Ernst-Heydemann-Str. 
6 

18057 Rostock 0381 / 4947515 hilte.geerdes-fenge@uni-
rostock.de 
 

Dr. Udo Götsch Gesundheitsamt Frankfurt 
am Main 

Breite Gasse 28 60313 Frankfurt am 
Main 

069 / 2123 6981 udo.goetsch@stadt-frankfurt.de 

PD Dr. Christian 
Herzmann 

Kreis Segeberg, Gesundheit Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg 04551 / 951-9805 christian.herzmann@segeberg.de 

Dr. Yvonne Maria Heuring 
MPH 

Bayerisches 
Staatsminsterium für 
Gesundheit und Pflege 

Haidenauplatz 1 81667 München 089 / 540233-531 yvonne.heuring@stmgp.bayern.de 

Dr. Annette Hildebrand Landeshauptstadt Stuttgart, 
gesundheitsamt 

Schloßstr. 91 70176 Stuttgart 0711/216 59365 annette.hildebrand@stuttgart.de 

Dr. Martin Just Gesundheitsamt Marburg / 
Lahn 

Schwanallee 23 35037 Marburg 06421 / 405 4129 justm@marburg-biedenkopf.de 

Dr. Frank Kunitz Bezirksamt Lichtenberg von 
Berlin, Gesundheitsamt, 
Zentrum für 
tuberkulosekranke und -
gefährdete Menschen 

Deutschmeisterstr. 24 10367 Berlin 030 / 90296 4976 frank.kunitz@lichtenberg.berlin.de 

Dr. Ursula Lang Gesundheitsamt Düsseldorf Kölner Straße 180 40227 Düsseldorf 0211 / 899 2652 ursula.lang@duesseldorf.de 
Dr. Elke Lustfeld Kreis Minden-Lübbecke, 

Gesundheitsamt 
Portastr. 13 32423 Minden 0571 / 807 28420 e.lustfeld@minden-luebbecke.de 
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Dr. Martin Priwitzer Landeshauptstadt Stuttgart, 
Gesundheitsamt 

Schloßstr. 91 70176 Stuttgart 0711 / 216 59331 martin.priwitzer@stuttgart.de 

PD Dr. Elvira Richter MVZ Labor Dr. Limbach & 
Kollegen GbR 

Im Breitspiel 16 69126 Heidelberg 06221 / 3432-572 elvira.richter@labor-limbach.de 

Prof. Dr. Timo Ulrichs Koch-Metschnikoff-Forum Luisenstraße 59 10117 Berlin 030 / 809233215 timo.ulrichs@akkon-hochschule.de 
Dr. Claus Unger MPH Kreisgesundheitsamt 

Biberach 
Rollinstraße 15 88400 Biberach  claus.unger@biberach.de 

Dr. Peter Witte Mühlenkreiskliniken, Institut 
für Krankenhaushygiene 

Hans-Nolte-Straße 1 32429 Minden 0571 / 790 51900 peter.witte@muehlenkreiskliniken.
de 
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